
 COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'

AREA TECNICA – URBANISTICA

Numero  11   Del  31-01-20

NUM.REG.GEN.30

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: "LAVORI  DI REALIZZAZIONE DEL CENTRO DI PROTEZIONE

CIVILE  DI FORCATURA". APPROVAZIONE 2°SAL E LIQUI=
DAZIONE.

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  trentuno del mese di gennaio nel
proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO:

che il Comune di Cerreto di Spoleto è proprietario del complesso-
immobiliare sito in località Forcatura distinto al catasto al foglio nr. 22
particella nr. 505, con destinazione urbanistica di “Zona di Protezione
Civile”;

che, a seguito degli eventi sismici del 2016, la “Società Associazioni-
Generali Spa” e la “Fondazione Generali onlus” di concerto con la
Presidenza del Consiglio dei Ministri, hanno destinato al Comune di Cerreto
di Spoleto il finanziamento proveniente da donazioni liberali per un
importo complessivo di € 300.000,00 per la realizzazione del Centro di
Protezione Civile di Forcatura”;

che con D.D. nr. 26 del 05/02/2018 è stato incaricato l’arch. Piero Rosi di-
Perugia per la progettazione dell’opera;

che con delibera di G.C. n. 99 del 22/07/2018 è stato approvato il progetto-
definitivo dei lavori di “Realizzazione del Centro di Protezione Civile in
località Forcatura” redatto dall’Arch. Piero Rosi;

che con D.D. n. 147 (R.G. 392) del 07/08/2018 è stato approvato il progetto-
esecutivo dei lavori per l’importo di € 300.000,00 di cui € 201.803,33 per
lavori e € 98.196,67 per somme a disposizione;

che la spesa di cui sopra è imputata al capitolo n. 2668 (Imp. 331/2017) e-
accertata al capitolo n. 545 (Acc. 171/2017);

VISTO:

che con D.D. n. 240 del 15/11/2018 (RG 573) i lavori sono stati affidati-
alla ditta Serena Costruzioni Generali s.r.l. per l’importo di € 143.264,87
di cui € 13.697,74 per costi sulla sicurezza e € 129.567,13 per lavori al
netto dell’offerto ribasso del 31,12%;

che con la ditta sopra citata è stato stipulato il contratto Rep. n. 2081-
del 14/01/2019 registrato a Spoleto Serie 1T n. 4 del 12/02/2019;

che con D.D. n. 145 del 22/08/2019 è stata approvata la Perizia di Variante-
in corso d’opera in data “Luglio 2019” dei lavori di “Realizzazione del
Centro di Protezione Civile in località Forcatura” redatta dall’arch. Piero
Rosi, per l’importo complessivo di € 300.000,00 di cui € 266.931,65 per
lavori e € 122.224,53 per somme a disposizione;

che i lavori sono stati consegnati in data 14/01/2019 giusto verbale del-
Direttore Lavori;

VERIFICATO:

che con Determina Dirigenziale dell’Area Tecnica nr. 176 (Num. Reg. Gen.-
508) del 23/09/2019, si è provveduto ad approvare il 1° SAL dei lavori
redatto dal D.L. Arch. Piero Rosi, per l’importo di Euro 162.109,81 e con

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 11 del 31-01-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI
CERRETO DI SPOLETO



lo stesso atto si è provveduto anche alla liquidazione del 1° SAL a favore
della ditta Serena Costruzioni Generali s.r.l. per un importo complessivo
di Euro 125.510,00;
che il D.L. Arch. Piero Rosi ha rimesso la contabilità dei lavori condotti-
dalla ditta Serena Costruzioni Generali S.r.l. a tutto il 10/12/2019
relativa al 2° SAL, per l'importo netto di € 266.888,27 con i seguenti
allegati:

2°SAL
Registro di contabilità

Libretto delle misure

che il responsabile del procedimento, geom. Pietro Forti, ha rimesso il-
certificato di pagamento n. 2 in data 10/12/2019 per l'importo di €
72.700,00 al netto della ritenuta infortuni, oltre IVA 10%, per un totale
di € 79.970,00;

che l'impresa esecutrice Serena Costruzioni Generali S.r.l. ha rimesso la-
fattura n. 20 del 17/12/2019 relativa al 2°SAL per l'importo netto di €
72.700,00 oltre € 7.270,00 per IVA 10% in regime di scissione dei
pagamenti, per un totale fattura di € 79.970,00;

che nei confronti della ditta esecutrice è stato acquisito il DURC on-line-
prot. n. 18808879 del 28/10/2019 con esito regolare e scadenza al
25/02/2020;

che per il 2°SAL è stato acquisito il certificato di congruità della-
manodopera prot. n. 134281/PS del 17/12/2019 con esito regolare;

che l'impresa esecutrice ha assolto agli obblighi di tracciabilità dei-
flussi finanziari con la sottoscrizione del contratto di appalto;

RITENUTO:

di procedere all’approvazione e liquidazione del 2°SAL;-

VISTO:

il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;-
il T.U. Enti locali D.Lgs. n. 267/2000;-
lo Statuto comunale;-
il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi.-

D E T E R M I N A

Di approvare il 2° SAL relativo ai lavori di “Realizzazione del Centro di1)
Protezione Civile in località Forcatura” redatto dal D.L. Arch. Piero Rosi,
per l'importo netto di € 266.888,27 con i seguenti allegati:

2° SAL
Registro di contabilità
Libretto delle misure

Di approvare il certificato di pagamento n. 2 redatto dal responsabile del2)
procedimento geom. Pietro Forti in data 10/12/2019 per l'importo di €
72.700,00 al netto della ritenuta infortuni, oltre IVA 10%, per un totale
di € 79.970,00.

Di liquidare alla ditta Serena Costruzioni Generali S.r.l. la fattura n.3)
20 del 17/12/2019 relativa al 2°SAL per l'importo netto di € 72.700,00
oltre € 7.270,00 per IVA 10% in regime di scissione dei pagamenti, per un
totale fattura di € 79.970,00.

Di disporre il pagamento nei confronti della ditta esecutrice suddetta4)
mediante bonifico bancario su conto corrente identificato da IBAN: IT67 
E054 2476 7000 0000 0150 931.

Di liquidare la spesa al Cap. 2668 G.R. (Imp. 331/2017) del B.P.5)
2019-2021.

Di dare atto che l’intervento ha le seguenti coordinate:6)

   - CUP: D78C18000000007

   - CIG: 7593365307

Il Responsabile del Servizio

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 11 del 31-01-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI
CERRETO DI SPOLETO



F.to Forti Pietro

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 11 del 31-01-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
CERRETO DI SPOLETO



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in
relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191,
comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267.

F.to TOCCHIO LUCA

---------------------------------------------------------------------

Si certifica che la presente determinazione é stata pubblicata

nell'Albo Pretorio on line di questo Comune dal 03-02-20 e vi resterà
fino al 18-02-020 .

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  ---------------------------------

----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale da usarsi per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

---------------------------------

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 11 del 31-01-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI
CERRETO DI SPOLETO


